DECRETO Nfi 2.242/82 Santa Cruz do Sul, 05 de outubro de 1982.

Abre crédito suplementar, redus dotação
Orçamentaria e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vi
gor, e de conformidade com o item I, artiéjo 42, da Lei N21828
de 25.11.81, e artigo 5* da Lei n* 1829, de 25.11.81,

DECRETA:

Artigo 12- Fica aberto um crédito suplementar ,
no montante de G$975.000,00(novecentos e setenta e cinco mil
cruzeiros), para reforço das seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão -0800-Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária-0801- Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços
0801.11070000.000 - Administração
0801.11073630.000 - Promoção do Turismo
0801.11073632.102 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos .($600.000,00
órgão-1000- Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária-1001-Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento
1001.13750000.000 - Saúde
1001.13754280.000 - Assistência Médica Sanitária
1001.13754281.074 - Construção do Sub^Posto de Saúde
4.3.2.4. - Transferências a Instituições Multigovernamentais.

G$375.000,00
soma ($975.000,00

Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto
pelo artigo l2, a redução nas seguintes dotações Orçamentárias:
órgão-0400-Secretária Municipal do Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentaria-0402-Projeto Uura, Execução do Plano Pi

loto

0402.03000000.000 - Administração e Planejamento
0402.03070000.000 - Administração
0402.0307Q2I0.000 - Administração Geral
0402.03070212.053 - Administração do Projeto Cura
3.1.1.1. - Pessoal Civil ($300.000,00

fls.02.

0402.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0402.03070431.016 - Equipamentos da Administração do Projeto

Cura

4.1.2.0. - Equipamentos e Material Permanente.....C$300.000,00
órgão -0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0701.16000000.000 - Transporte
0701.16910000.000 - Transporte Urbano
0701.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano
0701.16915732.095 - Manutenção do Serviço de Transporte e Trânsito
3.1.1.1. - Pessoal Civil ($300.000,00
3.1.1.3. - Obrigações Patronais .G$75.000,00
soma ($975.000,00

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montan
te que consta no Orçamento Plurianual de Investimentos 1982/
1984, na parte relativa ao exercício de 1982, como^segue:
órgão -1000- Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária-lOOl-Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados

PROJETO 1074
03)Participação na Construção de Sub-Posto de Saúde

($375.000,00
soma ($375.000,00

Artigo 42- Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1982/84,
na parte relativa ao exercício de 1982, como segue:
órgao-0400- Secretária Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária-0402-Projeto Cura, Execução do Plano Pilo

to

PROJETO 1016
- Equipamentos da Administração do Projeto Cura.. .G$300.000,00
soma ($300.000,00

Artigo 52 - Revogam-se as disposições em contrá
rio.

Gabinete do Prefeito, 05 de outubro de 1982.

<£/—•£?'
Registre-se, pub±lque-se
e cumpra-se. V

Fernando

Secretário Municipal

ao Frantz

efeito